
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDIÇÃO  Nº 1248 - 20 DE SETEMBRO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Rosalvo de Vasconcellos Domingos

DEMAIS VEREADORES
Augusto Márcio Ramos de Souza
Pablo Soares de Lira
Josinei de Souza Lopes
Marlon Pereira da Rocha
Alexandre Medeiros do Nascimento

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



EXTRATO

AVISO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
Proc. Adm. nº 7100/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2023

ABERTURA: 06 de outubro de 2023.
HORÁRIO: 10:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS)
OBJETO: Construção da Unidade Básica de Saúde do bairro de Parada Ideal em 
Guapimirim-RJ. O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se disponível 
no Portal da Transparência no site www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede Prefeitura 
Municipal de Guapimirim - localizada à Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo 
Guapimirim/RJ, mediante o fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ 
da empresa, das 09hs às  16hs.

Guapimirim/RJ 19 de setembro de 2023.
Philipe Gomes Pereira

Presidente 
Comissão Permanente de Licitação

DECRETO
DECRETO N.º 2437 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais.

DECRETA:
Art.1º Fica convocada a 5a CONFERÊNCIA MUNICIPAL DO CONSELHO DOS DIREI-
TEOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, a realizar-se no dia 27 de outubro de 2023, 
local: COOPCORREIOS, situado à Estrada Imperial no 526 - Guapimirim - RJ, horário 
das 08h às 17h, tendo como tema central: "Cenário atual e futuro na implementa-
ção dos Direitos Da Pessoa Com Deficiência".

Art.2º A 5a Conferência Municipal do Conselho dos Direitos da Pessoa com Defi-
ciência de Guapimirim, será presidida pelo Presidente do Conselho Municipal dos 
Direitos Da Pessoa com Deficiência e em sua ausência pelo Vice-Presidente.

Art.3º 0 Regimento Interno da 5a Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa 
com Deficiência de Guapimirim será elaborado por uma Comissão Organizadora 
Municipal, designada pelo Colegiado do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa 
com Deficiência de Guapimirim e aprovada em Plenária.

Parágrafo Unico. O Regimento Interno disporá sobre a organização e o funciona-
mento da 5a Conferência Municipal dos Direitos Da Pessoa com Deficiência de 
Guapimirim, observando os Regimentos Internos Estadual e Nacional.

Art.4º A Secretaria Municipal de Assistência Social e Diretos Humanos e o Conselho 
Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Guapimirim darão publicida-
de aos resultados da 5a Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa com Defici-
ência de Guapimirim.

Art.5º As despesas com a realização da 5a Conferência Municipal dos Direitos Da 
Pessoa Com Deficiência de Guapimirim correrão à conta dos recursos orçamentá-
rios da Secretaria Municipal de Assistência Social e Diretos Humanos.

Art.6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Guapimirim, 20 de setembro de 2023

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

EMENTA: 5a CONFERÊNCIA MUNICIPAL DO CONSELHO 
DOS DIREITEOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

2 BIO Nº 1248 - GUAPIMIRIM 20 de Setembro de 2023CIDADE DE



 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCEDIMENTO N° 3090/2022 

INSTRUMENTO: ARP N° 217/2022 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa HOSANA ENGENHARIA DE MÁQUINAS E 

APARELHOS EIRELI. 

 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES 

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021. 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 103.900,00 (cento e três mil e novecentos 
reais). 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QTD VLR UNIT VLR. TOTAL 

1 12924 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 64 (SESSENTA E 
QUATRO) APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, INCLUINDO OS 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. 

MÊS 12 R$ 8.658,33 R$ 103.900,00 

 

CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2023

Assinatura digital


		2023-09-20T16:21:55-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




